
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion_fgv@gva.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2022 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción del proyecto de desarrollo del plan global de mejora de las
condiciones de seguridad y de accesibilidad de los pasos a nivel y los pasos entre andenes de la red de
FGV en Valencia. Lotes 2 y 3.

Valor estimado del contrato 3.655.514,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.423.172,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.655.514,68 EUR.

Clasificación CPV
45234140 - Trabajos de construcción de pasos a nivel.
45221200 - Trabajos de construcción de túneles, pozos y pasos subterráneos.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45234110 - Obras en vías férreas interurbanas.
45234115 - Trabajos de señalización ferroviaria.
45234160 - Trabajos de construcción de catenarias.
45313100 - Instalación de ascensores.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Lote 2: 8 meses Lote 3: 12 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo Desarrollo Regional de la Comunitat Valenciana

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 2.213.233,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.829.118,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMSA, S.A.U. - ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.
Identificador empresa A08031098-A08513749
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.734.919,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.099.252,14 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido.
Fecha del Acuerdo 08/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 2.209.939,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.826.395,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMSA, S.A.U. - ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.
Identificador empresa A08031098-A08513749
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.732.336,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.096.127,23 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la única oferta valorable, no resultar incursa en valores anormales o desproporcionados y cumplir
con los requisitos de calidad técnica exigidos.
Fecha del Acuerdo 08/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2021 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/11/2021 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zSb1FQrm%2Fx8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentación evaluable automaticamente (fórmula) OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Documentación evaluable automaticamente (fórmula) OFERTA TECNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación evaluable por juicio de valor. OFERTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000008122575 |  2022-435942 | Tue, 08 Feb 2022 14:55:46:445 CET 7237849094189414185891535922731057411UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zSb1FQrm%2Fx8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

